[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 января 2025 г.
	№ 12

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями муниципального образования Каменский район
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций, на основании статей 31, 32 Устава Каменского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями муниципального образования Каменский район (приложение № 1).
2. Закрепить количество мест в первых классах общеобразовательных учреждений на 2025-2026 учебный год (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Каменский район от 17 января 2024 года № 6 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями муниципального образования Каменский район на 2024 год».
4. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Каменский район.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 17 января 2025 г. № 12

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования закрепленных за конкретными территориями муниципального образования Каменский район

	№
п/п
	Наименование образовательной организации
	Наименование  населенного (территориального) пункта муниципального образования

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»

	с. Архангельское, д.Дмитриевка, д.Шишковка, д.Колычево, д.Михайловка, д.Подлозинки, д.Завидки, д.Бутырки, д.Солнцевка, д.Павловка, с.Соклаково, п.Мясищево, д. Орловка, д.Верхние Калинки, д.Нижние Калинки, с.Епанчино, д.Богословка, д.Ежовка, д.Дружба, п.Красный, д.Бахтинка, д.Овечьи Воды, д.Мясоедово, д.Сергеевка, д.Романовка, п.Смоленский

	2.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Галицкая основная школа»
	с.Галица, п.Вознесенский, д.Новая Благодать, д.Заречье,  д.Емельяновка, д.Жохово, д.Марковка, х.Левшин, д.Новозаголичное, д.Новоселки, д.Алексеевка, п.Прекрасный, д.Преображенское, д.Ульяновка,

	3.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долголесковская основная школа»
	с.Долгие Лески, д.Цыгановка, д.Барановка, д.Кондауровка, д.Авангард, д.Присады, д.Галичка

	4.
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Закопская средняя школа»
	д.Яблонево, с.Закопы, с.Черкасы, д.Пушкарское, д.Остриково, с.Верхний Изрог, п.Зареченский, д.Зеленая

	5.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Кадновская  средняя школа»
	с.Кадное, д.Фроловка, д.Ереминка,  д.Филоновка, д.Воейково, д.Титовка, д.Мостаушка, д.Родионовка, д.Сапроново, д.Луговка, д.Кухтовка, д.Соловьевка, д.Горка,

	6.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение  «Каменская основная школа»
	с.Каменское, д.Марьино, д.Галичка,

	7.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Молчановская  средняя  школа»
	п.Молчаново, д.Архаровка, д.Раевка,
д.Ладыжино, д.Красная Заря, д.Шаталово

	8.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Новопетровская  средняя  школа»
	п.Новопетровский, д.Синий Камень,  д.Красные Озерки, д.Рыбалки, д.Новое Поле,  д.Прудцы, д.Нижний Изрог, п.Зареченский, п.Пашенский, п.Одоевский

	9.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение  «Ситовская основная  школа»
	с.Ситово, д.Мосоловка, д.Барановка, д.Гусиновка, д.Кресты, д.Малое Красное,  д.Ознобищено, д.Петровская Слобода, п.Зареченский, п.Михайловский

	10.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение  «Языковская  основная  школа»
	с.Языково, д.Березовка, д.Воронцовка, д.Барково, п.Ивановский

_______________________

2

	Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 17 января 2025 г. № 12

КОЛИЧЕСТВО
вакантных мест в первых классах общеобразовательных учреждений на 2025-2026 учебный год
	№
п/п
	Наименование образовательной организации
	Количество мест
в первых классах
на 2025-2026 учебный год

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»
	36

	2.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Галицкая основная  школа»
	19

	3.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Долголесковская основная  школа»
	10

	4.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Закопская  средняя  школа»
	15

	5.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Кадновская  средняя школа»
	12

	6.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение  «Каменская основная школа»
	8

	7.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение «Молчановская средняя  школа»
	12

	8.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Новопетровская  средняя  школа»
	12

	9.
	Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение  «Ситовская основная  школа»
	11

	10.
	муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение  «Языковская  основная  школа»
	9

________________________________

image1.png